
 

 

 

Uchwała Nr  827/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 30 października 2018 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2018 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2017, poz. 2077 ze zm.) i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXXVIII/292/2017 

z dnia 20 grudnia 2017r. w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok oraz Rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 02 marca 2010r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów 

i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014r., poz. 1053 ze zm.), 

Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 
§ 1.  W Uchwale Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2018 rok według 

szczegółowości klasyfikacji budżetowej, zmienionej uchwałą: 

 

          Nr 689/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2018 roku, 

 Nr 694/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2018 roku, 

          Nr 697/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 lutego 2018 roku, 

          Nr 702/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2018 roku, 

          Nr 710/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 marca 2018 roku, 

          Nr 716/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 marca 2018 roku, 

          Nr 722/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 marca 2018 roku, 

          Nr 732/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 kwietnia 2018 roku, 

          Nr 736/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 maja 2018 roku, 

          Nr 749/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 maja 2018 roku, 

          Nr 755/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 czerwca 2018 roku, 

          Nr 763/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2018 roku, 

          Nr 766/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 lipca 2018 roku, 

          Nr 774/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 lipca 2018 roku, 

          Nr 785/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 lipca 2018 roku, 

          Nr 792/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 sierpnia 2018 roku, 

          Nr 799/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 sierpnia 2018 roku, 

          Nr 806/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 września 2018 roku, 

          Nr 813/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 września 2018 roku, 

          Nr 817/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 października 2018 roku, 

          Nr 822/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 października 2018 roku, 

          dokonuje się następujących zmian:   

  

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 

2017r. dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 

2017r. dotyczącym wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

           Starosta 
 

          …………………………….. 

              /Tomasz Kranc/ 
            
                   Wicestarosta 
 

          …………………………….. 

              /Michał Piechocki/ 
 

 Jacek Brzostowski ……………………….. 
 

 Jerzy Springer ……………………………. 
 

 Robert Woźniak …………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr    827/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2018-10-30 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

600 Transport i łączność 3 806 680,00 12 000,00 2 424 306,00 1 394 374,00 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 3 806 680,00 12 000,00 2 424 306,00 1 394 374,00 
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 16 161,00 0,00 15 976,00 185,00 
 

2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

201 000,00 12 000,00 0,00 213 000,00 

 

6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

2 408 330,00 0,00 2 408 330,00 0,00 

  

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 218 266,00 24 470,00 0,00 1 242 736,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 218 266,00 24 470,00 0,00 1 242 736,00 
 

 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

486 351,00 24 470,00 0,00 510 821,00 

  
 

 

 

710 Działalność usługowa 6 828 756,16 0,00 4 558 896,01 2 269 860,15 
 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 6 419 696,16 0,00 4 558 896,01 1 860 800,15 
 

 

2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

4 865 359,93 0,00 3 996 738,54 868 621,39 

 

2329 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

813 236,23 0,00 562 157,47 251 078,76 

  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 951 768,00 127 928,00 0,00 4 079 696,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 951 768,00 127 928,00 0,00 4 079 696,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

3 847 816,00 77 928,00 0,00 3 925 744,00 

 

6410 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat 

0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 

  

 

 

 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

15 156 865,00 90 141,00 0,00 15 247 006,00 

 

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

2 802 117,00 90 141,00 0,00 2 892 258,00 

 

 
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 

506 800,00 86 200,00 0,00 593 000,00 

  

 0570 
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych 

0,00 3 941,00 0,00 3 941,00 
  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 42 009 808,00 298 273,00 0,00 42 308 081,00 
 

 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

33 968 128,00 298 273,00 0,00 34 266 401,00 

 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 33 968 128,00 298 273,00 0,00 34 266 401,00 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 1 820 238,29 93 369,00 0,00 1 913 607,29 
 

 80115 Technika 529 393,34 30 809,00 0,00 560 202,34 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

4 722,34 809,00 0,00 5 531,34 
 

0970 Wpływy z różnych dochodów 440 997,00 30 000,00 0,00 470 997,00 
 



4 

 

80120 Licea ogólnokształcące 76 353,00 15 000,00 0,00 91 353,00 
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 76 093,00 15 000,00 0,00 91 093,00 
 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 428 076,00 40 000,00 0,00 468 076,00 
 

 0830 Wpływy z usług 428 076,00 40 000,00 0,00 468 076,00 
 

80195 Pozostała działalność 578 912,65 7 560,00 0,00 586 472,65 
 

 

2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

526 197,42 6 426,00 0,00 532 623,42 

 

2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

52 715,23 1 134,00 0,00 53 849,23 

  

 

 

 

851 Ochrona zdrowia 1 424 135,03 0,00 139 808,00 1 284 327,03 
 

 85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 

nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

1 135 462,00 0,00 139 808,00 995 654,00 

 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

1 135 462,00 0,00 139 808,00 995 654,00 

  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 603 778,57 67 855,85 0,00 2 671 634,42 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 241 328,00 67 855,85 0,00 309 183,85 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

241 076,00 67 855,85 0,00 308 931,85 

  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 123 302,00 52 876,00 0,00 1 176 178,00 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 45 609,00 10 710,00 0,00 56 319,00 
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 2 985,00 10 710,00 0,00 13 695,00 
 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 48 816,00 11 834,00 0,00 60 650,00 
 

 0830 Wpływy z usług 5 000,00 11 834,00 0,00 16 834,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 172 116,00 30 332,00 0,00 202 448,00 
 

 0690 Wpływy z różnych opłat 171 600,00 20 000,00 0,00 191 600,00 
 

0970 Wpływy z różnych dochodów 516,00 10 332,00 0,00 10 848,00 
  
 

 

 

855 Rodzina 3 085 872,00 82 748,00 0,00 3 168 620,00 
 

 85508 Rodziny zastępcze 1 834 358,00 82 748,00 0,00 1 917 106,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

12 364,00 12 364,00 0,00 24 728,00 

 

2130 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację bieżących zadań własnych powiatu 
0,00 33 814,00 0,00 33 814,00 

  

 

2160 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone powiatom, związane z realizacją dodatku 

wychowawczego oraz dodatku do zryczałtowanej 
kwoty stanowiących pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci 

680 607,00 36 570,00 0,00 717 177,00 

  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 150 500,00 8 000,00 0,00 158 500,00 
 

 90095 Pozostała działalność 0,00 8 000,00 0,00 8 000,00 
 

 

2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 8 000,00 0,00 8 000,00 

 
  

 

 

 

 

87 378 707,05 857 660,85 
 

 RAZEM DOCHODY  7 123 010,01 81 113 357,89 
 

  

 
 

 

 

               Starosta 

 

        …..…..…………… 

                      /Tomasz Kranc/ 



5 

 

  
 Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr  827/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2018-10-30 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

020 Leśnictwo 341 242,00 4 489,00 4 489,00 341 242,00 
 

 02001 Gospodarka leśna 291 096,00 4 489,00 4 489,00 291 096,00 
 

 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 286 197,00 4 489,00 0,00 290 686,00 
 

4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
4 899,00 0,00 4 489,00 410,00 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 13 172 444,45 41 973,00 630 873,37 12 583 544,08 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 13 080 113,45 41 973,00 630 873,37 12 491 213,08 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 878 758,00 0,00 74 172,00 804 586,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 876 053,00 29 973,00 0,00 906 026,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 2 492 453,00 12 000,00 0,00 2 504 453,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 550,00 0,00 1 090,00 3 460,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 1 148 503,00 0,00 20 277,00 1 128 226,00 
 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 

analiz i opinii 
6 600,00 0,00 3 213,00 3 387,00 

 

4410 Podróże służbowe krajowe 293,00 0,00 293,00 0,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
10 720,00 0,00 5 100,00 5 620,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 472 957,45 0,00 40 507,37 3 432 450,08 
 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 408 330,00 0,00 384 939,00 2 023 391,00 
 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 458 922,00 0,00 101 282,00 1 357 640,00 
  
 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 306 282,00 6 800,00 6 800,00 306 282,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 306 282,00 6 800,00 6 800,00 306 282,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 6 800,00 0,00 9 800,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 118 614,00 0,00 6 800,00 111 814,00 
  
 

 

 

710 Działalność usługowa 6 726 057,86 0,00 4 697 354,31 2 028 703,55 
 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 6 317 057,86 0,00 4 697 354,31 1 619 703,55 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 332 300,00 0,00 4 000,00 328 300,00 
 

4307 Zakup usług pozostałych 4 845 865,18 0,00 3 984 408,47 861 456,71 
 

4309 Zakup usług pozostałych 994 157,68 0,00 694 439,86 299 717,82 
 

4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

19 494,75 0,00 12 330,07 7 164,68 
 

4709 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
3 440,25 0,00 2 175,91 1 264,34 

  

 

 
 

750 Administracja publiczna 8 981 811,00 4 000,00 4 000,00 8 981 811,00 
 

 75020 Starostwa powiatowe 8 183 085,00 4 000,00 4 000,00 8 183 085,00 
 

 4270 Zakup usług remontowych 58 000,00 4 000,00 0,00 62 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 962 695,00 0,00 4 000,00 958 695,00 
  

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 041 816,00 127 928,00 0,00 4 169 744,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 000 816,00 127 928,00 0,00 4 128 744,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 109 823,00 53 928,00 0,00 163 751,00 
  

 4270 Zakup usług remontowych 66 062,00 24 000,00 0,00 90 062,00 
 

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
96 000,00 50 000,00 0,00 146 000,00 

  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 306 916,38 0,30 125 216,00 181 700,68 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 306 916,38 0,30 125 216,00 181 700,68 
 

 4810 Rezerwy 306 916,38 0,30 125 216,00 181 700,68 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 24 854 441,29 1 163 580,90 215 227,90 25 802 794,29 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 2 410 126,00 144 380,00 8 650,00 2 545 856,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 35 422,00 0,00 4 000,00 31 422,00 
 



6 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 587 439,00 124 000,00 0,00 1 711 439,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 76 382,00 0,00 250,00 76 132,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 275 548,00 18 780,00 1 900,00 292 428,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 38 932,00 1 600,00 1 800,00 38 732,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 7 340,00 0,00 700,00 6 640,00 
 

80111 Gimnazja specjalne 1 655 700,00 32 420,00 23 050,00 1 665 070,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 57 534,00 0,00 14 500,00 43 034,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 059 301,00 31 970,00 0,00 1 091 271,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 137 463,00 0,00 2 300,00 135 163,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 215 025,00 0,00 4 600,00 210 425,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 26 884,00 0,00 1 650,00 25 234,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 15 014,00 450,00 0,00 15 464,00 
 

80115 Technika 9 275 997,34 656 899,00 119 370,00 9 813 526,34 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 100 130,00 0,00 18 870,00 81 260,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 009 427,00 581 670,00 0,00 6 591 097,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 042 555,00 72 460,00 0,00 1 115 015,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 115 990,00 1 960,00 0,00 117 950,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 239 432,34 809,00 0,00 240 241,34 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 14 560,00 0,00 500,00 14 060,00 
 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 
 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 604 159,00 17 880,00 2 626,00 619 413,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 315,00 0,00 750,00 7 565,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 462 197,00 15 000,00 0,00 477 197,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 79 120,00 2 580,00 1 440,00 80 260,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 9 342,00 300,00 206,00 9 436,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 1 288,00 0,00 230,00 1 058,00 
 

80120 Licea ogólnokształcące 5 259 285,00 187 390,00 28 129,00 5 418 546,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 427 676,00 156 927,00 0,00 3 584 603,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 671 726,00 27 279,00 24 024,00 674 981,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 75 780,00 3 184,00 4 105,00 74 859,00 
 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 191 221,00 29 500,00 1 500,00 219 221,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 697,00 0,00 1 500,00 7 197,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 114 358,00 26 000,00 0,00 140 358,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 802,00 3 000,00 0,00 24 802,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 038,00 400,00 0,00 3 438,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 1 849,00 100,00 0,00 1 949,00 
 

80130 Szkoły zawodowe 2 056 344,00 0,00 3 541,00 2 052 803,00 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 530 699,00 0,00 1 793,00 528 906,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 242 374,00 0,00 978,00 241 396,00 
  

 4120 Składki na Fundusz Pracy 31 175,00 0,00 770,00 30 405,00 
 

 80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 326 548,00 20 000,00 0,00 346 548,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 248 630,00 20 000,00 0,00 268 630,00 
 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 392 432,00 40 000,00 0,00 432 432,00 
 

 4220 Zakup środków żywności 227 520,00 40 000,00 0,00 267 520,00 
 

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 88 509,00 0,00 517,00 87 992,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 452,00 0,00 452,00 12 000,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 784,00 0,00 65,00 1 719,00 
 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych 

321 527,00 0,00 293,00 321 234,00 

 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 340,00 0,00 256,00 36 084,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 826,00 0,00 37,00 4 789,00 
 

80195 Pozostała działalność 808 013,65 35 111,90 27 551,90 815 573,65 
 

 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 122 653,68 19 571,15 0,00 142 224,83 
 

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 086,64 2 302,51 0,00 16 389,15 
 



7 

 

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 146,20 4 262,35 0,00 25 408,55 
 

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 428,92 555,85 0,00 2 984,77 
 

4127 Składki na Fundusz Pracy 2 958,01 532,35 0,00 3 490,36 
 

4129 Składki na Fundusz Pracy 339,83 70,09 0,00 409,92 
 

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 371,00 0,00 5 371,00 
 

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 948,00 0,00 948,00 
 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 21 998,83 1 175,96 0,00 23 174,79 
 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 017,66 138,35 0,00 2 156,01 
 

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 114 743,27 0,00 1 175,96 113 567,31 
 

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 698,15 0,00 138,35 12 559,80 
 

4267 Zakup energii 5 557,79 0,00 4 093,42 1 464,37 
 

4269 Zakup energii 642,21 0,00 481,58 160,63 
 

4307 Zakup usług pozostałych 205 688,95 0,00 14 712,03 190 976,92 
 

4309 Zakup usług pozostałych 16 988,88 0,00 1 730,82 15 258,06 
 

4407 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 

lokale i pomieszczenia garażowe 
4 670,29 0,00 4 670,29 0,00 

 

4409 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 

lokale i pomieszczenia garażowe 
549,45 0,00 549,45 0,00 

 

4787 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 291,23 164,89 0,00 456,12 
 

4789 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 34,26 19,40 0,00 53,66 
  

851 Ochrona zdrowia  19 956 904,50 0,00 2 721 409,63 17 235 494,87 
 

 85111 Szpitale ogólne 18 210 829,72 0,00 2 408 330,00 15 802 499,72 
 

 

6220 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

17 281 113,03 0,00 2 408 330,00 14 872 783,03 

 

85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 

nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

1 135 462,00 0,00 139 808,00 995 654,00 

 

 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 1 135 462,00 0,00 139 808,00 995 654,00 
 

85195 Pozostała działalność 508 052,78 0,00 173 271,63 334 781,15 
 

 

6639 

Dotacje celowe przekazane do samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

202 952,78 0,00 173 271,63 29 681,15 

  

  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  4 531 327,07 67 855,85 0,00 4 599 182,92 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 314 139,00 67 855,85 0,00 381 994,85 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 131 036,00 7 000,00 0,00 138 036,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 050,00 3 850,00 0,00 35 900,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 873,00 250,00 0,00 1 123,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 77 797,00 15 000,00 0,00 92 797,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 062,00 31 755,85 0,00 42 817,85 
 

4270 Zakup usług remontowych 280,00 10 000,00 0,00 10 280,00 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  12 414 912,00 634 920,00 102 274,00 12 947 558,00 
 

 85401 Świetlice szkolne 323 469,00 0,00 18 425,00 305 044,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 242 635,00 0,00 15 321,00 227 314,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 926,00 0,00 2 719,00 40 207,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 576,00 0,00 385,00 5 191,00 
 

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 371 965,00 1 600,00 1 600,00 1 371 965,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 755 833,00 1 600,00 0,00 757 433,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 53 538,00 0,00 600,00 52 938,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 14 329,00 0,00 1 000,00 13 329,00 
 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 056 152,00 2 811,00 6 871,00 1 052 092,00 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 712 084,00 2 811,00 0,00 714 895,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 133 526,00 0,00 5 526,00 128 000,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 14 064,00 0,00 1 345,00 12 719,00 
 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 301 492,00 0,00 7 400,00 294 092,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 201 725,00 0,00 5 800,00 195 925,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 483,00 0,00 1 100,00 35 383,00 
 



8 

 

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 291,00 0,00 500,00 1 791,00 
 

85410 Internaty i bursy szkolne 1 340 371,00 50 000,00 1 559,00 1 388 812,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 593,00 0,00 944,00 4 649,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 638 643,00 43 500,00 0,00 682 143,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 109 514,00 6 000,00 538,00 114 976,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 13 455,00 500,00 77,00 13 878,00 
 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 062 270,00 134 877,00 66 419,00 4 130 728,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 153 826,00 0,00 41 800,00 112 026,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 366 610,00 91 877,00 0,00 2 458 487,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 436 829,00 39 000,00 0,00 475 829,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 44 176,00 4 000,00 0,00 48 176,00 
 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

7 619,00 0,00 7 619,00 0,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 
 

4220 Zakup środków żywności 202 600,00 0,00 10 000,00 192 600,00 
 

4260 Zakup energii 236 852,00 0,00 6 000,00 230 852,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 337 942,00 445 632,00 0,00 3 783 574,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 713 387,00 425 632,00 0,00 2 139 019,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 347 367,00 16 000,00 0,00 363 367,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 44 373,00 2 000,00 0,00 46 373,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 23 804,00 2 000,00 0,00 25 804,00 
  

855 Rodzina  5 584 008,00 82 748,00 0,00 5 666 756,00 
 

 85508 Rodziny zastępcze 3 593 787,00 82 748,00 0,00 3 676 535,00 
  

 3110 Świadczenia społeczne 2 615 290,00 48 568,00 0,00 2 663 858,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 654,00 34 124,00 0,00 117 778,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 97 649,00 54,00 0,00 97 703,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 10 268,00 2,00 0,00 10 270,00 
  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  100 354,00 8 000,00 0,00 108 354,00 
 

 90095 Pozostała działalność 50 354,00 8 000,00 0,00 58 354,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 34 600,00 8 000,00 0,00 42 600,00 
  

926 Kultura fizyczna  1 872 854,50 100 000,00 0,00 1 972 854,50 
 

 92601 Obiekty sportowe 1 757 611,00 100 000,00 0,00 1 857 611,00 
 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 757 611,00 100 000,00 0,00 1 857 611,00 

 

  
 

 

 

 

111 482 823,05 2 242 295,05 
 

 RAZEM WYDATKI  8 507 644,21 105 217 473,89 
 

  

 
 

 

 

   

 

                                 Starosta 

 

        ….…..…..…………… 

                           /Tomasz Kranc/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr   827/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 30 października 2018 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2018 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

Zmiana Uchwały Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie   

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2018 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje:    

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

  - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w planie 

Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu w związku z nieotrzymaniem refundacji wynagrodzeń na 

zatrudnienie stażysty i bezrobotnych do robót publicznych z Powiatowego Urzędu Pracy zmniejsza się 

o kwotę 15.976 zł wpływy z tytułu różnych dochodów. Zmniejsza się również o kwotę 2.408.330 zł 

zaplanowaną dotację w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich na zadanie 

pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1562P na odcinku Łekno – Rąbczyn”. Zgodnie z umową zawartą 

z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego, refundacja środków ma nastąpić do roku 

2023. Na podstawie uchwały Nr LXVII/487/2018 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 17.10.2018r. zwiększa 

się o kwotę 12.000 zł dotację z tytułu pomocy finansowej na realizację zadania remontowego pn.: 

„Utwardzenie pobocza drogi Rudnicze – Potulice, Żelice – Potulice”. 

-  w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

– w związku z zawarciem dodatkowych umów zwiększa się o kwotę 24.470 zł wpływy z najmu i 

dzierżawy składników majątkowych, z tego: o kwotę 2.109 zł w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii 

w Gołańczy, o kwotę 11.000 zł w I Liceum Ogólnokształcącym w Wągrowcu i o kwotę 11.361 zł w 

Zespole Szkół Nr 2 w Wągrowcu. 

- w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii – 

zmniejsza się o kwotę 562.157,47 zł dotację z Powiatu Pilskiego  o kwotę 3.984.408,47 zł   do pozyskania 

ze środków europejskich na zadanie pn.: „Cyfryzacja powiatowych zasobów geodezyjnych i 

kartograficznych powiatów: Czarnkowsko - Trzcianeckiego, Pilskiego, Wągrowieckiego i 

Złotowskiego”. 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy 

powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego FB-

I.3111.364.2018.3 z dnia 16 października 2018r i FB-I.3111.367.2018.3 z dnia 16 października 2018r. 

zwiększa się o kwotę 127.928 zł dotacje na zadania zlecone realizowane przez powiat, z tego: o kwotę 

77.928 zł na zadania bieżące i o kwotę 50.000 zł na inwestycje i zakupy inwestycyjne. Środki w kwocie 

31.112 zł pochodzące z rezerwy celowej (cz.83 poz. 49) przeznaczone są na uzupełnienie wydatków 

związanych z realizacją zadań przez Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej, w tym na 

odtworzenie zużytego sprzętu i wyposażenia, usługi remontowe, zakup materiałów i paliwa. Środki w 

kwocie 96.816 zł pochodzące z rezerwy celowej (cz.83, poz. 87) przeznaczone są na uzupełnienie 

wydatków związanych z realizacją zadań przez Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej. 

- w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw – w związku z 

otrzymaniem wyższych wpływów za umieszczenie urządzeń niezwiązanych z funkcjonowaniem dróg i 

otrzymaniem kar za zajęcie pasa drogowego bez zezwolenia zarządcy drogi, w planie Powiatowego 

Zarządu Dróg zwiększa się dochody o kwotę 90.141 zł, z tego o kwotę 86.200 zł z tytułu lokalnych opłat  

i o kwotę 3.941 zł z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób fizycznych. 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego – na podstawie pisma Ministra Finansów ST.5.4751.7.2018.14p z dnia 

10.10.2018r. w sprawie przyznania środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w kwocie 

298.273 zł. Kwota przeznaczona jest na dofinansowanie wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych 

polegającego na wzroście liczby uczniów przeliczeniowych w stosunku do danych przyjętych do 

naliczenia algorytmem części oświatowej subwencji ogólnej na 2018 rok. 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80115 – Technika – zwiększa się o kwotę 30.809 zł 

dochody z tego o kwotę 809 zł z tytułu odszkodowania od ubezpieczyciela za zalane pomieszczenie 

pracowni obróbki żywności i korytarza, uzyskanego przez Zespół Szkół w Gołańczy oraz o kwotę 30.000 

zł z tytułu różnych dochodów w związku z uzyskaniem wyższych wpływów z kosztów pośrednich, 

   Rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – W I Liceum Ogólnokształcącym w Wągrowcu w związku z 

uzyskaniem wyższych wpływów z kosztów pośrednich wynajmu pomieszczeń zwiększa się o kwotę 

15.000 zł z tytułu różnych dochodów. 



10 

 

   Rozdział 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne – w związku z wyższymi wpływami z tytułu 

odpłatności za wyżywienie wychowanków Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy, w planie 

Zespołu Szkół w Gołańczy zwiększa się o kwotę 40.000 zł wpływy z usług, 

   Rozdział 80195 –Pozostała działalność - w związku z zawarciem umowy z firmą GAMMA D. Didiuk i 

M. Wasilewski, spółka jawna z siedzibą w Warszawie na realizację w Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu 

projektu pn.: Akademia doradztwa zawodowego w makroregionie I – woj. Zachodniopomorskie, 

wielkopolskie, kujawsko – pomorskie i pomorskie”, zwiększa się o kwotę 7.560 zł dotacje na realizację 

zadania, w tym środki europejskie 7.374 zł i z Budżetu Państwa 186 zł. 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia 

dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.388.2018.7 z dnia 09.10.2018r.  zmniejsza się o kwotę 139.808 zł dotacje 

na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej. Zmiana następuje w związku z dostosowaniem 

poziomu środków do zakresu realizowanych zadań.  

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw 

orzekania o niepełnosprawności – na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego z dnia 16.10.2018r. 

FB-I.3111.232.2018.10, FB-I.3111.365.2018.10 i FB-I.3111.368.2018.3 w sprawie zwiększenia o kwotę 

67.855,85 zł planu na zadania z zakresu administracji rządowej. Środki pochodzące z rezerwy celowej 

zaplanowanej w ustawie budżetowej na 2018 rok (poz.38) przeznaczone są na finansowanie działalności 

zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust 1. Ustawy o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (65.000 zł) i na zadania 

określone w art. 6ca ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, realizowane zgodnie z § 35 rozporządzenia Ministra Gospodarki, 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2003r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności, przez 

powiatowe zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1 ww. 

ustawy (2.855,85 zł). 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno – 

wychowawcze – w związku z uzyskaniem dodatkowych dochodów z tytułu zwrotu kosztów za zużycie 

wody, ścieków, energii elektrycznej i centralnego ogrzewania, zwiększa się w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno - Wychowawczym w Wągrowcu o kwotę 10.710 zł wpływy z różnych dochodów.   

   Rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – w związku z uzyskaniem wyższych wpływów 

za zakwaterowanie i usługi stołówkowe w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie 

zwiększa się o kwotę 11.834 zł wpływy z usług. 

   Rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w związku z uzyskaniem dodatkowych dochodów 

z tytułu zwrotu kosztów za zużycie wody, ścieków, energii elektrycznej i centralnego ogrzewania, 

zwiększa się w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Gołańczy o kwotę 10.332 zł wpływy z różnych 

dochodów.  W związku z uzyskaniem wyższych dochodów za wyżywienie wychowanków zwiększa się 

także o kwotę 20.000 zł wpływy z różnych opłat. 

- w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.358.2018.8 z dnia 08.10.2018r. w sprawie zwiększenia o kwotę 36.570 zł 

dotacje na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej. Środki pochodzące z rezerwy celowej 

zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2018 (cz.83, poz. 77), przeznaczone są na realizację dodatku 

wychowawczego, o którym mowa w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. na 

podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego z dnia 18.10.2018r. w sprawie zwiększenia o kwotę 12.364 

zł planu dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej i o kwotę 33 814 zł planu dotacji na zadania 

własne. Środki w kwocie 12.364 zł pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej 

na 2018 rok (cz. 83, poz. 53) przeznaczone są na finansowanie wydatków dotyczących umieszczonych 

w pieczy zastępczej osób posiadających obywatelstwo polskie i niemających miejsca zamieszkania na 

terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, ale przebywających na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, a także 

osób umieszczonych w pieczy zastępczej na podstawie orzeczenia sądu lub innego organu państwa 

obcego za zgodą sądu polskiego, w związku z art. 181 pkt 2a ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej. Środki w kwocie 33.814 zł pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie 

budżetowej na 2018 rok (cz. 83, poz. 53) przeznaczone są na zatrudnienie przez powiaty koordynatorów 

rodzinnej pieczy zastępczej w ramach realizacji Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej 

pieczy zastępczej na rok 2018, wprowadzonego zgodnie z art. 247 ustawy o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej. 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 – Pozostała działalność – 

na podstawie pisma Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

WFOS-II-DPP-MW/400/917/2018 z dnia 29.08.2018r. w sprawie wsparcia realizacji zadania pn.: 

„XVIII Wojewódzki Ekologiczny Konkurs Plastyczny Ekoimpresje 2018” w kwocie 8.000 zł. 

2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

 - w dziale 020 – Leśnictwo, rozdział 02001- Gospodarka leśna –   w związku ze sprzedażą powierzchni 

leśnej przez osobę fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą na rzecz osoby fizycznej zmniejsza się 



11 

 

o kwotę 4.489 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych i zwiększa się o kwotę 4.489 zł 

świadczenia na rzecz osób fizycznych. Zmiany dotyczą wypłaty ekwiwalentu za wyłączenie gruntu z 

produkcji rolnej i prowadzenie uprawy leśnej wypłacanego na podstawie ustawy z dnia 8 czerwca 2001r. 

o przeznaczeniu gruntów rolnych do zalesienia. 

- w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w planie 

Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu w związku z niezatrudnieniem stażysty i bezrobotnych do 

prac w ramach robót publicznych oraz rozwiązaniem stosunku pracy z pracownikami uprawnionymi do 

przejścia na emeryturę, zmniejsza się o kwotę 74.172 zł wynagrodzenia i składki.  Zwiększa się o kwotę 

12.000 zł na wydatki związane z realizacją zadań statutowych, tj. środki na utwardzenie pobocza drogi 

Rudnicze – Potulice, Żelice – Potulice. Zmniejsza się o kwotę 526.728,37 zł środki na zadania 

inwestycyjne, z tego: na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1562P na odcinku Łekno-

Rąbczyn” o kwotę 486.221 zł i zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1677P ul. Zamkowa w m. 

Skoki” o kwotę 40.507,37 zł. Zadania zmniejsza się do kwot uzyskanych w postępowaniu 

przetargowym. 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

– przeniesienia w planie w kwocie 6.800 zł dotyczą zwiększenia środków na zakup znaków sądowych 

w celu uregulowania należności za dokonanie wpisów w księgach wieczystych. 

- w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii – 

zmniejsza się o kwotę 4.693.354,31 zł nakłady na zadanie pn.: „Cyfryzacja powiatowych zasobów 

geodezyjnych i kartograficznych powiatów: Czarnkowsko - Trzcianeckiego, Pilskiego, Wągrowieckiego 

i Złotowskiego”. Środki zostaną przeznaczone na wykonanie bazy Gesut dla Partnera Projektu (Powiat 

Pilski) i na usługi inżyniera projektu.  

- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – przeniesienia w planie 

w kwocie 4.000 zł dotyczą zwiększenia środków na konserwacje urządzeń.  

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy 

powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego w planie 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 77.928 zł 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych i o kwotę 50.000 zł wydatki inwestycyjne. Środki 

zostaną przeznaczone na zakup armatury wodnej, w tym węży pożarniczych, paliwa, drabiny 

pożarniczej, mostka przejazdowego do węży, ssawy, sprzętu wysokościowego, odzieży ochronnej dla 

strażaków, wyposażenia specjalnego (53.928 zł), remont pomieszczeń Komendy i Jednostki 

Ratowniczej, naprawę masztu oświetleniowego na samochodzie (24.000 zł), zakup sprężarki do 

ładowania butli powietrznej, stanowiącej wyposażenie pomieszczenia ochrony dróg oddechowych 

(50.000 zł). 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe - dokonuje się zmiany 

przeznaczenia rezerw ogólnych w kwocie 125.216 zł zaplanowanych na odprawy emerytalne dla 

nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych (ustawa z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 

Nauczyciela - Dz. U. z 2018r., poz. 967) – 86.854 zł, na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli, 

dyrektorów szkół i placówek oświatowych (ustawa z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela - Dz. U. 

z 2018r., poz. 967) – 18.674 zł, na jednorazowy dodatek uzupełniający dla nauczycieli zgodnie z art. 30 

a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018r., poz. 967) – 18.088 zł i na 

realizację „Powiatowego programu wspierania uzdolnionych uczniów szkół dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki” (Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego X/73/2011 z dnia 28 

września 2011r. ze zm.) – 1.600 zł.  Zwiększa się o kwotę 0,30 zł rezerwę ogólną. 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy zwiększa się o kwotę 20.000 zł wynagrodzenia i 

składki. W planie Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 

124.130 zł wynagrodzenia i składki. W planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie 

zmniejsza się o kwotę 4.400 zł wynagrodzenia i składki oraz o kwotę 4.000 zł świadczenia na rzecz osób 

fizycznych. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 80111. 

   Rozdział 80111 – Gimnazja specjalne - w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w 

Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 4.130 zł wynagrodzenia i składki. Środki zostaną przeniesione do 

rozdziału 80102. W planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie zwiększa się o 

kwotę 28.000 zł wynagrodzenia i składki, zmniejsza się o kwotę 14.500 zł świadczenia na rzecz osób 

fizycznych.  

   Rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu w związku ze zmianami 

organizacyjnymi zwiększa się o kwotę 550.000 zł wynagrodzenia i składki.  W planie Zespołu Szkół w 

Gołańczy zwiększa się o kwotę 106.090 zł wynagrodzenia i składki oraz wydatki związane z realizacją 

zadań statutowych o kwotę 309 zł, tj. środki na zakup materiałów do remontu zalanych pomieszczeń 

zmniejsza się o kwotę 18.870 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych    

   Rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia - w planie Zespołu Szkół w Gołańczy zmniejsza się o 

kwotę 1.646 zł pochodne od wynagrodzeń. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 80115. W planie 



12 

 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie zwiększa się o kwotę 17.650 zł 

wynagrodzenia i składki, zmniejsza się o kwotę 750 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych. 

   Rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – w planie I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu 

zwiększa się o kwotę 48.425 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczone. W planie Zespołu Szkół nr 2 

w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 100.000 zł wynagrodzenia i składki. W planie Zespołu Szkół w 

Gołańczy zwiększa się o kwotę 10.836 zł wynagrodzenia i składki. 

   Rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne – w planie Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Antoniewie zwiększa się o kwotę 29.500 zł wynagrodzenia i składki, zmniejsza się 

o kwotę 1.500 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych. 

   Rozdział 80130 – Szkoły zawodowe – w planie Zespołu Szkół w Gołańczy zmniejsza się o kwotę 3.541 

zł wynagrodzenia i składki. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 80115. 

   Rozdział 80144 – Inne formy kształcenia osobno niewymienione – w planie Specjalnego Ośrodka 

Szkolno -Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 20.000 zł wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane. 

   Rozdział 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne – w planie Zespołu Szkół w Gołańczy zwiększa się 

o kwotę 40.000 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych, tj. środki na zakup żywności. 

   Rozdział 80151 – Kwalifikacyjne kursy zawodowe – w planie Zespołu Szkół w Gołańczy zmniejsza się 

o kwotę 517 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 

80115. 

   Rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum powadzonych w szkołach 

innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych i szkołach zawodowych 

oraz szkołach artystycznych – w planie Zespołu Szkół w Gołańczy zmniejsza się o kwotę 293 zł 

wynagrodzenia i składki. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 80115. 

   Rozdział 80195 – Pozostała działalność – przeniesienia w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 

w Gołańczy w realizowanym projekcie pn.: „Podniesienie wiedzy i kompetencji uczniów o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych oraz nauczycieli w MOS” w kwocie 15.454,99 zł dotyczy zwiększenia 

środków na wynagrodzenia i składki dla nauczycieli realizujących zadania projektu. 

      Zmiany w planach szkół związane są zatwierdzonymi arkuszami organizacyjnymi na rok szkolny 

2018/2019. 

-  w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85111 – Szpitale ogólne – zmniejsza się o kwotę 2.408.330 

zł zaplanowane środki na zadanie inwestycyjne pn.: „Dotacja dla ZOZ na zadanie pn.: „Rozbudowa i 

dostosowanie do aktualnych wymagań istniejącego obiektu Szpitala ZOZ w Wągrowcu”. Realizacja 

części zadania zostanie przesunięta na 2019 rok. 

   Rozdział 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego zmniejsza 

się o kwotę 139.808 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych, tj. składki za bezrobotnych bez 

prawa do zasiłku. 

   Rozdział 85195 – Pozostała działalność – w związku z przesunięciem w harmonogramie realizacji 

Projektu wynikającym z terminów rozstrzygniętych postępowań przetargowych, zmniejsza się o kwotę 

173.271,63 zł środki na wkład własny powiatu (Partner) w realizowanym przez Województwo 

Wielkopolskie (Beneficjent) projekcie pn.: „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, 

powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie 

Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami 

leczniczymi samorządu województwa”. Zmiana następuje na podstawie pisma Urzędu 

Marszałkowskiego w Poznaniu, Departament Zdrowie DZ-I-1.9024.70.2017 z dnia 21 września 2018r. 

Plan po zmianie wyniesie kwotę 29.681,15 zł. 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw 

orzekania o niepełnosprawności –  w planie Powiatowego Zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności 

w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 67.855,85 zł wydatki bieżące. Środki w kwocie 2.855,85 zł 

przeznaczone zostaną na zakup materiałów niezbędnych do przygotowania legitymacji osób 

niepełnosprawnych, tj. dokumentów poświadczających niepełnosprawność kub stopień 

niepełnosprawności. Na wynagrodzenia i pochodne dla członków zespołu ds. Orzekania o 

Niepełnosprawności i nagrody dla pracowników zostanie przeznaczona kwotą 26.100 zł. Pozostałe 

środki w kwocie 38.900 zł zostaną przeznaczone na usługi remontowe, zakup materiałów biurowych i 

środków czystości. 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85401 – Świetlice szkolne - w związku z 

absencją chorobową pracowników, w planie I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu zmniejsza się 

o kwotę 18.425 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczone. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 

80120. 



13 

 

   Rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno – pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne – w 

związku z absencją chorobową pracowników, w planie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 

zmniejsza się o kwotę 4.060 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

   Rozdział 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego – w związku z absencją chorobową 

pracowników w planie Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Wągrowcu, zmniejsza się o kwotę 7.400 zł 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

   Rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – w planie Bursy Szkolnej nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o 

kwotę 50.000 zł wynagrodzenia i składki. W planie Zespołu Szkół w Gołańczy zmniejsza się o kwotę 

615 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane i o kwotę 944 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych. 

  Rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – w planie Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Antoniewie zwiększa się o kwotę 133.877 zł wynagrodzenia i składki, zmniejsza 

się o kwotę 23.619 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych, zmniejsza się świadczenia na 

rzecz osób fizycznych o kwotę 41.800 zł. 

   Rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w 

Gołańczy zwiększa się o kwotę 445.632 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane.  

 Zmiany w planach placówek oświatowych związane są zatwierdzonymi arkuszami organizacyjnymi na 

rok szkolny 2018/2019. 

- w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego, w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 

36.570 zł wydatki bieżące na realizację dodatku wychowawczego, z tego: w kwocie 366 zł 

wynagrodzenia i składki (koszty obsługi) i w kwocie 36.204 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych, 

tj. dodatki wychowawcze dla rodzin zastępczych. 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 90095 – Pozostała 

działalność – na podstawie pisma Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Poznaniu zwiększa się o kwotę 8.000 zł wydatki związane z realizacja zadań statutowych. Środki 

zostaną przeznaczone na realizację zadania pn.: „XVIII Wojewódzki Ekologiczny Konkurs Plastyczny 

Ekoimpresje 2018”, tj. wykonanie notatników listkowych i wykonanie kalendarza na 2019 rok. 

 

      Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

                Starosta 

 

                   ……..……………… 

                     /Tomasz Kranc/ 

 

 

 


